2 .1- Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o Contrato de Locação Não Residencial n° 

004/2024, tendo presente o termo inicial no dia 26 de novembro de 2025 e término no dia 25 de 

novembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1- O valor total do Termo Aditivo Contratual permanece sendo de R$ 67.502,76 (sessenta e sete 

mil, quinhentos e dois reais e setenta e seis centavos), divididos em 12 parcelas de R$ 5.625,23 

(cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos), passível de alteração pela 

correção do índice IPCA, com o fim de se manter o equilíbrio econômico-financeiro contratual, 

conforme prevê a cláusula nona do Contrato originário n° 004/2024. 

3.2 - As despesas decorrentes da realização dos serviços previstos no presente Termo Aditivo